In nomine Domini. Ego Rainardus, presbiter, qui sum advocatus et elemosinarius de condam 
Oppiliani. Quia precepit michi condam Oppila ut scriptura venditionis fecissem ad isto Malagaicho 
presbitero de omnem suum aladern quod ille habebat in territorio Elenensis, in villa Secca, vel infra 
eius fines et termines, que est suus avocatus et elemosinarius, sicuti et facio 1• Et pro ipsum aladern 
superius scripto precium exinde prendidisset de isto Malangaigo presbitero suo avocato solidatas V, 
et eas donare fecisset propter remedium anime sue, sicuti et feci sicut condam Oppila michi prece
pit. Per hanc scriptura venditionis vinclo tibi hec omnia superius inserta omnia quantum quod con
dam Oppila abebat in iamdicta villa Secca vel ereditare debebat ah omnem integritatem, cum exia et 
regressia earum. Et accepi ego vinditor de te emptore precium sicut inter me et te bene convenit in 
nostre diffinitionis, id est, solidos V quod tu emptor michi dedisti et ego vinditor de presente mani
bus meis recepi; et de ipso precio aput te emptore non remansit, sed omnia michi adimplesti est ma
nifestum. 

Que vero hec omnia superius inserta de meo iure in tuo trado potestatem, sicut condam Oppila 
michi precepit ut que quod haec omnia superius inserta facere volueris liberam in Dei nomine ha
beas potestatem. Quod si ego Rainardus presbiter, advocatus, aut quislibet homo qui contra ista 
scriptura venditionis venerit ad inrumpendum, quantum ad eo tempore ec omnia superius inserta 
melioratum fuerit, in dupla tibi componere faciat. Et inantea ista scriptura venditionis inrumpere 
non permittatur, sed plenam in omnibus habeat firmitatem. 

F acta scriptura venditionis VI kalendas decembris, anno XXXI regnante Karolo rege, filio Ludoici. 
Rainardus presbiter, qui ista scriptura venditionem feci et testes firmare rogavi. Mauregatus 

presbiter. Albarus levita. 
Armentarius presbiter, qui ista scriptura venditionis scripsi et subscripsi die et armo quo supra. 

l. et exinde prendidisset, afegeix per error C. 

216 
27 NOVEMBRE 928 

MALANYEU PREVERE l SALOMÓ PERMUTEN AMB GuADALL, BISBE DE LA SEU D'ELNA, L'ALOU QUE TENEN 

EN EL TERRITORI D'ELNA, A VILA-SECA [TERME DE MONTESCOT], HERETAT EN PART DE LLURS PARES, 

PONÇ I ERMEGONÇA, l COMPRAT EN PART AL PREVERE RENARD. EL PERMUTEN PER UNES VINYES SITUA

DES TAMBÉ EN EL TERRITORI D'ELNA, A VILA-RASA [TERME DE SANT CEBRIÀ DE RossELLó], PERTA

NYENTS A L'ESGLÉSIA DE SANT ESTEVE DE VILA-RASA. COM QUE LES VINYES VALEN MÉS QUE L'ALOU, PA